RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

PROCESSO Nº: 004/2023
EDITAL Nº: 001/2023
MODALIDADE: Tomada de Preço

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de projeto de geração de energia
compreendendo a instalação de usina solar fotovoltaica, cercamento e edificações no município de Córrego
Fundo/MG, conforme planilha orçamentária e projetos e nos termos do Contrato de Financiamento
BDMG/BF nº 347.179/22.

A empresa “Eficaz”, almejando participar do processo licitatório em epígrafe, necessita e solicita
esclarecimentos sobre a prestação de garantia:

“Servimos da presente para solicitar esclarecimento referente à Garantia: No valor equivalente a 1% (um
por cento) do valor estimado. Essa garantia é para ser apresentada na abertura do Certame?”

Resposta ao pedido de esclarecimento:

Sim, conforme item 5.2.3.4 do edital convocatório “O comprovante de cumprimento da garantia de
participação prevista neste edital, em qualquer das modalidades, deverá ser apresentado juntamente com
os documentos de habilitação (ENVELOPE 01).”

Publique-se.

Córrego Fundo/MG, 18 de janeiro de 2023.

Tamiris Eduarda de Castro
Presidente da CPC

		2023-01-18T16:04:08-0300
	TAMIRIS EDUARDA DE CASTRO:11945332646